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شماره

سلامتصفحه هر شماره؛معرفی یک موضوع در حوزه سلامت 
از جنبه های مختلف

این شماره:  تاثیر انواع کرم های پوستی

فقط  که  نیست  محصولی  نویسد: کرم صورت  می  لیدی  لیلیوم  سایت 
دارند.  این محصول  از  استفاده زیادی  آقایان هم  باشد.  مختص خانم ها 
از  بگوییم کرم صورت جزو آن دسته  نباشد که  ادعای دروغی  شاید 
محصولاتی است که در منزل هر کسی یافت می شود و حداقل یک بار 
در روز از آن استفاده می شود. این محصول نه مختص قشر خاصی است 
و نه مختص سن خاصی. در هر سن و سالی و با هر جنسیتی می توان از 

انواع مختلف کرم های صورت استفاده کرد.
انواع  و  دارد  پوست  از  مراقبت  در  موثری  بسیار  نقش  کرم  واقع  در 
مختلفی از آنها برای کاربردها و منظورهای مختلف در دسترس همگان 

قرار دارد. 
ترکیباتتشکیلدهندهکرمها

کرم های پوست ترکیبی از فاز چربی، فاز آب، امولسیفایر، افزودنی ها 
و مواد موثره هستند. 

فاز چربی مانند اسیدهای چرب، الکل های چرب، روغنهای گیاهی و …
PH فاز آب مانند مرطوب کننده ها و تنظیم کننده های

گلیسیری  اتیلنها،  پلی  سورباتها،  پلی  مانند  ترکیباتی  شامل  امولسیفایر 
منو استئارت و …

بهداشتی، عصاره های  نیز شامل رنگ های مجاز آرایشی و  افزودنی ها 
گیاهی، ویتامین ها، انواع پودرها 

تابش  جاذب  فیلترهای  سرامیدها،  پپتیدها،  انواع  مانند  موثره  مواد 
فرابنفش و … 

انواع کرم صورت به طور کلی به سه دسته تقسیم می شوند. دسته اول 
شامل کرم هایی است که فقط مخصوص آرایش هستند. دسته دوم شامل 
دسته  و  پوست هستند؛  از  مراقبت  فقط مخصوص  است که  کرم هایی 
سوم نیز محصولاتی هستند که برای هر دو منظور مراقبتی و آرایشی 

تولید شده اند.
کرم های آرایشی همانطور که از نامشان پیداست برای آرایش صورت 
مورد استفاده قرار می گیرد. یعنی در واقع جنبه پوشانندگی، زیبایی و 
نوع  به سلیقه فرد،  با توجه  این کرم ها  برای پوست دارند.  آرایشی را 
پوست و نوع نیاز و همچنین بودجه فرد انتخاب شده و مورد مصرف 
قرار می گیرند. در بسیاری از موارد پیش می آید که سعی در پوشاندن 
برخی از نواقص صورت و یا مقصود تغییر رنگ پوست است. در این 

موارد کرم های آرایشی به کار می آیند.
کرم ها  این  از  برخی  هستند.  مختلف  انواع  دارای  آرایشی  کرم های 
کننده،  سفید  کرم  کننده،  روشن  کرم  کننده،  برنزه  کرم  از:  عبارتند 
فاندیشن، کرم پاک کننده، کرم پوشاننده، کانسیلر، پرایمر، کلد کرم، 

موس، کوشن، کرم پودر و فیکساتور.
تولید  پوست  از  مراقبتی  و  درمانی  مصارف  برای  مراقبتی  کرم های 
می شوند. عوامل زیادی وجود دارد که می تواند باعث آسیب به پوست 
شود. عواملی از قبیل افزایش سن، عوامل محیطی و بیماری های پوستی 
نظیر آکنه و جوش. به همین دلیل استفاده از کرم های مراقبتی ضروری 
به نظر می رسد. شرکت های تولید کننده لوازم بهداشتی و آرایشی نیز 
بازار  روانه  و  تولید  را  نوع کرم ها  این  از  مختلفی  انواع  منظور  این  به 
این کرم ها می توان به کرم ضد  از مشهورترین و رایج ترین  کرده اند. 
چروک، کرم ضد کک و مک، کرم ضد آفتاب، کرم ضد جوش، کرم 

ترک پا و کرم چاق و یا لاغر کننده صورت اشاره کرد.
کرمبرایانواعپوست

اگر بخواهیم به طور کلی انواع پوست را طبقه بندی کنیم می توانیم آن 
را در ۵ گروه قرار دهیم. این پنج گروه شامل پوست معمولی، پوست 
خشک، پوست چرب، پوست ترکیبی و پوست حساس است. زمانی که 
فرد نسبت به نوع پوست خود آگاه باشد می داند که چه نوع مراقبتی باید 
از پوست خود انجام دهد که دچار مشکلات پوستی نشود. به طور مثال 
کسی که پوست چرب و یا حساسی دارد باید نسبت به نوع پوست خود 
آشنا بوده و به گونه ای از پوست خود مراقبت کند که دچار جوش و 
آکنه نشود؛ فردی که پوست خشک دارد باید از کرم صورت مختص 

پوست خشک استفاده کند تا پوستش دچار چین و چروک نشود.
پوستمعمولی:

پوست معمولی نه چرب و نه خشک است. به ندرت چرب می شود و 
منافذ  برد.  بین  از  را  می توان چربی  راحتی  به  در صورت چرب شدن 
دارای  افرادی که  برجسته می شوند.  و  باز  ندرت  به  دارد که  کوچک 
پوست معمولی هستند خیلی دارای چین و چروک و یا جوش و آکنه 
نمی شوند. این افراد باید از کرمی استفاده کنند که نه پوستشان را خیلی 
خشک کند و نه خیلی چرب. و همچنین بهتر است به صورت روزمره 
از محصولات پاک کننده صورت، نرم کننده، آب رسان مناسب و البته 

ضد آفتاب نیز استفاده کنند.
پوستخشک:

افرادی که پوستشان خشک است ممکن است گاهی احساس کشیدگی 
قرمز  لک های  و  شدن  پوسته  پوسته  مستعد  باشد.  داشته  پوستشان  در 

نیز هستند. همچنین این افراد زودتر از دیگران دچار چین و چروک 
از  باید  کنند.  استفاده  نرم کننده  کرم صورت  باید  افراد  این  می شوند. 
محصولاتی استفاده کنند که بتوانند رطوبت از دست رفته پوست را به 
به طور مرتب صبح و  باید  افراد دارای پوست خشک  آنها برگرداند. 
شب از کرم های آبرسان بهره ببرند. همچنین از محصولاتی که دارای 

الکل، عطر و اسانس هستند باید دوری جویند.
پوستچرب:

پوست چرب معمولا مستعد جوش و آکنه است و معمولا به علت وجود 
چربی، براق است. منافذ پوست این افراد بزرگتر است و به راحتی دیده 
می شود. محصولاتی که برای پوست چرب تولید می شود زیاد است؛ اما 
باید دقت کرد که این محصولات خیلی پوست را دچار خشکی نکند. 
باید پوست چرب کنترل شود و به صورت ملایم لایه برداری شود؛ زیرا 
تولید چربی در پوست می تواند به دلیل پوست های مرده باشد. پس بهتر 
است برای این نوع پوست از کرم های ملایم لایه بردار استفاده شود. 

همچنین از کرم صورت مرطوب کننده فاقد چربی باید بهره جست.
پوستترکیبی:

این نوع پوست ها در برخی قسمت ها چرب، در برخی قسمت ها خشک 
و در برخی نقاط نیز معمولی هستند. این نوع از پوست رایج ترین نوع 
در بین افراد است. در این نوع معمولا پیشانی، بینی و چانه )ناحیه تی 
به  ترکیبی  پوست  از  مراقبت  هستند.  نقاط  دیگر  از  تر  چرب  زون( 
مراتب سخت تر است. این افراد بهتر است به سراغ محصولات طبیعی 
بروند. از کرم ها و آبرسان هایی استفاده کنند که دارای عصاره مواد 
اینکه  عین  در  مواد  این  باشند.  بابونه  و  سبز  چای  خیار،  مثل  طبیعی 
می توانند رطوبت پوست را تامین کنند، از تحریک پوست جلوگیری 

کرده و آرامش بخش پوست هستند.
پوستحساس:

به طور کلی هر کدام از انواع پوست هایی که ذکر شد، می توانند جزو 
و  قرمز  معمولا  پوست  نوع  این  بگیرند.  قرار  نیز  حساس  پوست های 
ملتهب بوده و نمی توانند از خیلی از محصولات آرایشی استفاده کنند. 
چرا که ممکن است به آنها حساسیت های زیادی داشته باشند. این نوع 
پوست نیز باید از محصولات طبیعی، بدون الکل و اسانس استفاده کنند. 

عصاره های طبیعی آلوئه ورا و بابونه برای پوست  حساس مناسبند.
انواعکرمهایتقویتکنندهپوست

به یک  تبدیل  ترکیبی  بالا می رود، پوست چرب و  همانطور که سن 
پوست خشک می شود و تولید کلاژن کم و در نهایت متوقف می شود. 
به محصولات  نیاز چندانی  ابتدای جوانی  بنابراین ممکن است شما در 
تقویت کننده پوستی نداشته باشید. اما زمانی که سن انسان بیشتر می شود 
نیاز به این محصولات نیز بیشتر می شود. بنابراین محصولات زیادی به 
منظور تقویت پوست تولید می شوند که در ادامه به برخی از آنها اشاره 

می شود.
کرم های ضد چروک و جوانساز: این نوع از کرم صورت، پوست را 
تحریک می کند تا کلاژن سازی کند. بسیاری از این کرم ها نیز به روند 
بازسازی طبیعی پوست سرعت می بخشند. به طور کلی این محصولات 
اثربخشی آنتی اکسیدان ها را درون پوست افزایش داده و یا غدد پوستی 

را تحریک می کنند تا چربی پوستی و یا سبوم کافی تولید کند.
کرم ضد لک : این کرم ها شامل ویتامین سی، ترکیبات هیدروکینون 
و ترکیبات دیگر است. زمانی که این کرم روی پوست زده می شود 
رنگ  به  و  کند  متوقف  را  مازاد  رنگ سازی  پوست  تا  می شود  باعث 
طبیعی خویش بازگردد. بنابراین لک ها از روی پوست از بین می روند 

و همچنین مانع بروز لک های جدید می شود.
این محصولات حاوی موادی هستند که می توانند   : کرم سفت کننده 
یک روی پوست اثر بالا کشیدن و قوام دهی ایجاد کنند. بنابراین برای 
افرادی که رژیم گرفته اند مناسب است و پوست احساس منسجم شدن 

پیدا می کند.
کرم لیفتینگ: این کرم صورت نیز از پلیمرهای دریایی و مواد گیاهی 
با تاثیر بالا تشکیل شده اند. این مواد باعث می شود تا پوست محکم شده 
و از افتادگی آن جلوگیری می کند. این کرم تاثیر سریعی دارد و بعد از 
چند دقیقه پوست را جوان تر نشان می دهد. در طولانی مدت نیز بر اثر 

افزایش کلاژن می تواند باعث استحکام پوست شود.

خواهند کرد.
نکته بسیار مهم دیگر اینست که اصولا میزان اثربخشی فرآورده های 
موضعی در حیطه زیبایی بیشتر محافظتی و پیشگیری است نه درمانی و 
تغییر پوست. به عبارت دیگر اثربخشی کرم ها در حیطه زیبایی بسیار 
محدود موفقت و قابل چشم پوشی است و به همین علت است که اکثر 

مصرف کنندگان به هدفشان در استفاده از کرم ها نمی رسند.
اشاره  آنان  اثربخشی  و  پوستی  های  کرم  انواع  از  بعضی  به  اینجا  در 

می گردد.
انواعکرمهایپوستی:
1-محصولاتآرایشی

درمانی  اثر  دارند.  آرایشی  و  پوششی  جنبه  محصولات  و  ها  این کرم 
و پیشگیری معمولا ندارند. پزشکان در تجویز این نوع کرم ها نقشی 
ندارند. اکثرا در فروشگاه های لوازم آرایشی و بهداشتی عرضه می شوند. 
متفاوت  کنندگان  مصرف  فرهنگ  و  سلیقه  براساس  آنها  از  استفاده 
است. با توجه به وجود انواع تقلبی آنها در بازار بایستی از اصالت آنها 
مطمئن بود و به وجود برچسب هولوگرام و شماره ثبت وزارت بهداشت 

بر روی آن دقت کرد و آنها را از مراکز توزیع مجاز تهیه نمود.
2-کرمهایضدآفتاب

مورد  در  همه  از  بیش  که  آنچه  پوستی  محصولات  بین  در  درواقع 
استفاده از آن برای عموم توافق وجوددارد کرم های ضدآفتاب است. 
این کرم ها مانع اثرات دراز مدت نور آفتاب بر روی پوست می شود 
بنابراین می توانند باعث پیشگیری از پیری پوست، ایجاد چین و چروک 

و لک و سرطان های پوستی شوند.
پزشکان براساس نوع پوست بیمار معمولا انواعی از این کرم ها را برای 
بیماران تجویز می کنند. نقش ضدآفتاب در پوست را می توان به نقش 
تشبیه  دندان  پوسیدگی  از  پیشگیری  در  دندان  خمیر  و  مسواک  زدن 
نمود. همچنانکه در مورد زدن مسواک نوع خمیر دندان از درجه چندم 
از  استفاده  است  مهم  آنچه  نیز  مورد ضدآفتاب  در  دارد،  قرار  اهمیت 
ضدآفتاب به میزان کافی می باشد و از لحاظ اثربخشی و میزان محافظت 

در برابر آفتاب، ضدآفتاب ها تفاوت چندانی با یکدیگر ندارند.
برابر  SPF=90سه  با  ضدآفتاب  رایج  تصور  برخلاف  مثال  عنوان  به 
ضدآفتاب با SPF=30 محافظت ایجاد نمی کند و این تفاوت در حد 2-3 
درصد می باشد. بنابراین از ضدآفتاب ها اثربخشی و محافظت بیشتری 

از سایر انواع نخواهد داشت.
نکته دیگر این می باشد هر چند ضدآفتاب هایی مخصوص دور چشم 
در بازار وجود دارد، اما می توان از ضدآفتاب های معمولی نیز برای 

این ناحیه استفاده کرد به شرط این که کرم وارد مخاط چشم نگردد.
3-کرمهایمرطوبکننده

از  و  دارند  کاربرد  پوست  خشکی  کردن  برطرف  برای  ها  کرم  این 
احساس  مانند  مشکلاتی  باعث  تواند  می  پوست  خشکی  که  آنجایی 
استفاده  بنابراین  شود  پوستی  اگزماهای  و  خارش، سوزش  ناخوشایند، 
از این کرم ها بخصوص در افراد دارای مشکل خشکی پوست توصیه 
می شود. بهتر است این کرم ها موقعی مصرف شود که پوست با آب 

مرطوب شده باشد.

هر چیزی که باید درباره کرم های آرایشی و مراقبتی صورت بدانید

انواع مختلفی دارند که هر کدام برای نوعی از پوست مناسب  کرم ها 
می باشد . اگر می خواهید همیشه پوستی زیبا و جوان داشته باشید باید 
تمام نیازهای آن را برآورده کنید پس در قدم اول باید نیازهای پوست 
خود را بشناسید و براساس آنها دنبال یک نقشه خوب برای مراقبت از 

پوست تان باشید.
مسلما اولین قدم در تنظیم این نقشه شناخت نوع پوست تان می باشد و 
سپس بدانید که پوست تان به چه کرم ها ومحصولاتی احتیاج دارد و 

هرکدام از این محصولات و کرم ها باید حاوی چه موادی باشند.
پوست وجود  مغذی  یا  تقویتی  های  برای کرم  تعریفی  علمی  لحاظ  از 
به  بایستی  ها  ارگان  سایر  مانند  پوست  برای  مواد لازم  و  تغذیه  ندارد. 
متخصصان  و  پزشکان  معمولا  موضعی  نه  شود  تامین  صورت خوراکی 
پوست در مورد کرم های مناسب برای پوست مورد سوال واقع می شوند.
دغدغه بسیاری از افراد بخصوص بانوان این می باشد که از کرم های 
مناسب و موثر برای پوست استفاده کنند. در بازار وسیع و پرسود تجارت 
کرم های پوستی حجم عظیمی از تبلیغات گسترده در مورد کرم ها و 
نیز تنوع بیش از اندازه ای از این کرم ها با نام های مختلف- مارک های 

گران قیمت- بسته بندی های شکیل- ادعاهای فریبنده وجود دارد.
تقاضای موجود برای مصرف این کرم ها و عرضه متنوع محصولات در 

بسیاری از موارد باعث سردرگمی مصرف کنندگان می شود و آنها را 
با این سوال مواجه می کند که کدام یک از این کرم ها برای پوست 

مناسب تر و اثربخش تر است.
برای یافتن پاسخ متخصصین پوست را مورد سوال قرار می دهند. در این 
جا سعی بر آن می باشد که به طور ساده و خلاصه اصول کلی در مورد 
استفاده از این کرم ها شرح داده شود. قبل از هر چیز بایستی توجه داشت 
قیمت فرآورده های پوستی همیشه با کیفیت آن فراورده مرتبط نیست 
به این معنی که الزاما کرم های با قیمت های بالاتر مرغوب تر و موثرتر 
نمی باشند و گاها کرم های با قیمت های پایین تر اثر مطلوب تری ایجاد 

انواع کرم های پوست و تاثیرات آن

برای  معمولا پزشکان و متخصصین پوست در مورد کرمهای مناسب 
پوست مورد سوال واقع میشوند.دغدغه بسیاری از افراد بخصوص بانوان 

اینست که از کرمهای مناسب و موثر برای پوست استفاده کنند.
در بازار وسیع و پرسود تجارت کرمهای پوستی حجم عظیمی از تبلیغات 
گسترده در مورد کرمها و نیز تنوع بیش از اندازه ای از این کرمها با 
شکیل،ادعاهای  بندیهای  قیمت،بسته  گران  ،مارکهای  مختلف  نامهای 

فریبنده وجود دارد.
تقاضای موجود برای مصرف این کرمها و عرضه متنوع محصولات در 
بسیاری از موارد باعث سردرگمی مصرف کنندگان می شود و آنهارا 
پوست  برای  کرمها  این  از  کدامیک  که  میکند  مواجه  سوال  این  با 
مناسب تر و اثربخش تر میباشد.وبرای یافتن پاسخ متخصصین پوست را 

مورد سوال قرار میدهند.
اینجا سعی بر آنست به طور ساده و خلاصه اصول کلی در مورد  در 
استفاده از این کرمها شرح داده شود.قبل از هرچیز بایستی توجه داشت 
قیمت فراورده های پوستی همیشه با کیفیت آن فراورده مرتبط نیست 
و  تر  مرغوب  بالاتر  های  قیمت  با  کرمهای  الزاما  که  معنی  این  به 
موثر تر نمیباشند .وگاها کرمهای با قیمت های پایینتر اثر مطلوبتری 
ایجاد می کنند.نکته بسیار مهم دیگر اینست که اصولا میزان اثر بخشی 
فراورده های موضعی در حیطه زیبایی بیشتر محافظتی و پیشگیری است 

نه درمانی و تغییر پوست.
به عبارت دیگر اثر بخشی کرمها در حیطه زیبایی بسیار محدود موقت و 
قابل چشم پوشی است .و به همین علت است که اکثر مصرف کنندگان 
به هدفشان در استفاده از کرمها نمی رسند .در اینجا به بعضی از انواع 

کرمهای پوستی و اثر بخشی انان اشاره می گردد.
محصولاتآرایشی

و  .اثر درمانی  دارند  پوششی وآرایشی  این کرمها و محصولات جنبه 
نقشی  کرمها  نوع  این  تجویز  در  پزشکان  ندارند.  معمولا  پیشگیری 
ندارند. اکثرا در فروشگاههای لوازم آرایشی و بهداشتی عرضه می شوند.
متفاوت  فرهنگ مصرف کنندگان  و  سلیقه  اساس  بر  آنها  از  استفاده 
است.با توجه به وجود انواع تقلبی آنها در بازار بایستی از اصالت آنها 
مطمئن بود و به وجود برچسب هولوگرام و شماره ثبت وزارت بهداشت 

بر روی آن دقت کرد و آنها را از مراکز توزیع مجاز تهیه نمود.
کرمهایضدآفتاب

در واقع در بین محصولات پوستی آنچه که بیش از همه درمورد استفاده 
این  از آن برای عموم توافق وجود دارد کرمها ی ضد آفتاب است. 
کرمها مانع اثرات دراز مدت نور آفتاب برروی پوست میشوند بنابراین 
میتوانند باعث پیشگیری از پیری پوست،ایجاد چین و چروک و لک 
و سرطانهای پوستی شوند .پزشکان بر اساس نوع پوست بیمار معمولا 

انواعی از این کرمها را برای بیماران تجویز می کنند.
به نقش زدن مسواک و خمیر  میتوان  را  نقش ضد آفتاب در پوست 
دندان در پیشگیری از پوسیدگی دندان تشبیه نمود.همچنانکه در مورد 
در  دارد،  قرار  اهمیت  چندم  درجه  از  دندان  خمیر  نوع  مسواک  زدن 
میزان  به  آفتاب  از ضد  استفاده  است  مهم  آنچه  نیز  آفتاب  مورد ضد 
برابر آفتاب ،  اثر بحشی ومیزان محافظت در  لحاظ  از  میباشد و  کافی 
ضدآفتابها تفاوت چندانی با یکدیگر ندارند .به عنوان مثال بر خلاف 
تصور رایج ضد آفتاب با spf=90 سه برابر ضد آفتاب باspf=30 محافظت 
این از  این تفاوت در حد 3-2 درصد می باشد.بنا بر  ایجاد نمی کند و 
لحاظ پزشکی و علمی الزاما مارک خاصی از ضد آفتابها اثر بخشی و 

محافظت بیشتری از سایر انواع نحواهند داشت.
کرمهایمرطوبکننده

.واز  دارند  کاربرد  پوست  خشکی  کردن  برطرف  برای  کرمها  این 
احساس  مانند  مشکلاتی  باعث  میتواند  پوست  خشکی  آنجائیکه 
استفاده  شودبنابراین  پوستی  اگزماهای  و  ،سوزش  ،خارش  ناخوشایند 
افراد داری مشکل خشکی پوست توصیه  این کرمها بخصوص در  از 
آب  با  پوست  که  شوند  مصرف  موقعی  کرما  این  است  میشود.بهتر 

مرطوب شده باشد.
انواع کرمهای مرطوب کننده و چرب کنندهدر بازار وجود دارد.یکی 
باعث  از موثرترین آنها وازلین است .برخلاف تصور عمومی وازلین 
آن  بودن  براق  و  بودن  آن چرب  ایراد  وتنها  نمیشود  پوست  تیرگی 
است که ممکن است این حالت برای بعضی افراد بخصوص در ناحیه 

صورت مطوب نباشد.
کرمهایضدلک

جنبه دارویی دارند و بهتر است با توجه به نوع لک و نوع پوست توسط 
پزشک تجویز شوند.
کرمهایلایهبردار

این کرمها معمولا حاوی ترکیباتی با غلظت های مشخصی از اسیدهای 
میوه یا ترکیبات ویتامین آ هستند که در دراز مدت می توانند اثرات 

محدودی را در کاهش چینهای ریز یا لکه های پوستی داشته باشند این 
کرمها تاثیری بر روی چینهای عمیق یا چینهای ناشی از حرکت )مانند 
چین خنده یا خط اخم(ندارند .بهتر است این کرمها نیز توسط پزشکان 

تجویز شوند.
کرمهایدورچشم

از ترکیت مرطوب کننده ،لایه بردار  این کرمها معمولا  در فرآوری 
تبلیغ  جامعه  سطح  در  که  میشود.تصوری  استفاده  آفتاب  ضد  گاها  و 
بین  از  باعث  میتواند  دور چشم  ازکرمهای  استفاده  اینست که  میشود 
بردن چینهای دور چشم شود و یا توصیه به استفاده از این کرمها از سن 
خاصی میشود .اما واقعیت اینست در مورد میزان اثر بخشی این کرمها 

اطلاعات کم است .
با توجه به اثرات مرطوب کنندگی این کرمها، میتوانند اثرات موقتی در 
ظاهر پوست این ناحیه ایجاد کنند و به خصوص افراد با پوست خشک 
آنجاییکه  از  باشند.اما  آنها راضی  اثرات مرطوب کنندگی  از  میتوانند 
و  عضلات  انقباض  چشم  دور  چروک  و  چین  ایجاد  اصلی  مکانیسم 
ندارند  تاثیری روی عظلات  ناحیه است و اصولا کرمها  این  حرکات 
ناحیه  این  عمیق  چینهای  روی  تاثیری  چشم  دور  ،کرمهای  بنابراین 
ندارند.همچنین هیچ تاثیری بر روی پف چشم و یا تیرگی دور چشم 

نیز ندارند.
کرمهایضدچروک

میتوانند  بردار  لایه  کرمهای  علمی  لحاظ  ،به  شد  اشاره  که  همانگونه 
در دراز مدت چینهای ظریف را به میزان محدودی کاهش دهند.اکثر 
اکسیدان  آنتی  یا  و  بردار  کرمهای ضد چروک حاوی کرمهای لایه 
هستند .این کرمها در درمان چینهای عمیق موثر نیستند و برای درمان 
این چینها بایستی از سایر روشهای درمانی غیر از کرمها استفاده نمود.

کرمهایتقویتیومغذی
پوست وجود  مغذی  یا  تقویتی  برای کرمهای  تعریفی  علمی  لحاظ  از 
به  بایستی  ارگانها  سایر  مانند  پوست  برای  لازم  مواد  و  ندارد.تغذیه 

صورت خوراکی تامین شود نه موضعی
کرمهایروزوشب

معمولا شرکتها از کرمهای حاوی ضد آفتاب و مرطوب کننده به عنوان 
برای کرمهای شب  و مرطوب کننده  بردار  مواد لایه  از  و  کرم روز 
استفاده میکنند. اما این نامها بیشتر باعث سردر گمی مصرف کنندگان 

میشوند .
کرمهایپرکننده

کنندگی  پر  خاصیت  که  نداد  وجود  نوع کرمی  هیچ  حاضر  حال  در 
پوست را داشته باشد .چربی زیر پوستی وکلاژن پوست که با افزایش 
سن کاهش میابد به صورت موضعی از سد پوست عبور نمیکنند و در 
صورت نیاز به پر شدن پوست مواد پرکننده بایستی به صورت تزریقی 

وارد پوست شوند بنابراین این کرمها تنها جنبه تبلیغاتی دارند
کرمهایلیفتینگوسفتکننده

به لحاظ علمی کرمها تاثیری بر روی لیفتینگ و شلی پوست ندارند و به 
این مظور بایستی از سایر روشهای درمانی استفاده نمود.بنا براین توصیه 

میشود پول خود را با استفاده از این کرمها هدر ندهید.
کرمهایضدترکپوست

ترکهایی که در پوست در دوران بارداری خانمها و یا پس از افزایش 
می آیند.روشهای  بوجود  پوست  کشیدگی  اثر  در  میشوند  ایجاد  وزن 
که  شده  برده  کار  به  ترکها  این  درمان  برای  لیزر  جمله  از  مختلفی 
متاسفانه اکثرا ناامید کننده است. اثبات نشده است که کرمها نقشی در 

درمان یا حتی پیشگیری از این ترکها داشته باشند.
کرمهایدروغین

سود سرشار ناشی از تجارت کرمها باعث شده است که افراد سود جو 
با ترفند های مختلف در صدد کسب حداکثر بهره برداری مادی از این 
اخیرا  ای و  ماهواره  از کانالهای  استفاده  میان  این  .در  برآیند  تجارت 
کانالهای تلویزیونی صدا و سیما از روشهای معمول و متاسفانه موثر در 

حصول هدف آنان است.

کرم های پوستی و تاثیر آن بر پوست
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